Kính gửi:

 - Các đơn vị khám bệnh, chữa bệnh;

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Văn phòng HĐND-UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1862/QLD-KD ngày 07/6/2024 của Cục Quản lý

Dược, Bộ Y tế về việc đảm bảo cung ứng thuốc phòng, chống dịch bệnh mùa hè

(gửi văn bản kèm theo). Để đảm bảo cung ứng đầy đủ, kịp thời thuốc phục vụ

nhu cầu khám, chữa bệnh của nhân dân, đặc biệt trong công tác phòng, chống

dịch bệnh có thể xảy ra trong mùa hè; Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện các

nội dung sau:

1. Các đơn vị khám bệnh, chữa bệnh; Trung tâm kiểm soát bệnh tật

Thường xuyên rà soát, bổ sung kế hoạch và triển khai các biện pháp để

đảm bảo sẵn sàng cung ứng đủ thuốc đảm bảo chất lượng phục vụ công tác

khám, chữa bệnh cho nhân dân, phục vụ công tác cấp cứu, phòng chống dịch

bệnh và điều trị các bệnh thường xảy ra trong mùa hè như sốt xuất huyết, cúm

A, tay chân miệng, sởi, rubella, tiêu chảy do virus Rota, các bệnh lây truyền qua

đường hô hấp, các bệnh đường tiêu hóa,… đồng thời tăng cường các biện pháp

quản lý không để xảy ra tình trạng tăng giá đột biến trong trường hợp nhu cầu

tăng cao.

2. Văn phòng HĐND-UBND các huyện, thành phố

Quan tâm, chỉ đạo các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn đảm bảo sẵn

sàng cung ứng đủ thuốc phục vụ nhu cầu phòng chống dịch bệnh, điều trị bệnh

trong Nhân dân dịa bàn; không để xảy ra tình trạng tăng giá đột biến trong

trường hợp nhu cầu tăng cao.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- P.NVYD, KHTC, T/tra (th/h);

- GĐ Sở (b/c);

- Các PGĐ Sở;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVYD(HHY).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Lạc Hoài Thanh

UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD Lạng Sơn, ngày        tháng 6 năm 2024
V/v đảm bảo cung ứng thuốc phòng,

chống dịch bệnh mùa hè

		2024-06-13T17:45:30+0700

		2024-06-14T09:00:06+0700

		2024-06-14T09:00:06+0700

		2024-06-14T09:00:06+0700